

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานจังหวัดยโสธร
 ประเภทงาน ก่อสร้างห้องน้ำบริเวณด้านหลังหอประชุมวิถีสาน
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร
 หน่วยงานออกแบบแปลสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร
 แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 9/2565
 ประมาณราคาเมื่อ 3 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	414,983.17	
2	เงินล่วงหน้า 0.00%		
3	เงินประกันผลงาน 0.00%		
4	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%		
5	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%		
	FACTOR F = 1.3091	128,271.30	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	543,254.47	
	คิดเป็นเงินประมาณ	543,000.00	
	(ตัวอักษร)	(ห้าแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดยโสธร ที่ 2654/2567 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายองอาจ สีทาแก)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อกรรมการ

(นายพิรพัฒน์ ทองสุก)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

สำนักงานจังหวัดยโสธร

ลงชื่อกรรมการ

(นายปรัชญากรณ์ อยู่คง)

พนักงานสถาปนิก

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างห้องน้ำบริเวณด้านหลังหอประชุมวิทยาลัยอิสาน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปล สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 9/2565

ประมาณราคากลางเมื่อ 3 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงานก่อสร้าง								
1	หมวดงานโครงสร้าง		รวม					89,088.66	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม					289,196.72	
3	หมวดงานไฟฟ้า		รวม					24,380.59	
4	งานระบบสุขาภิบาล		รวม					12,317.20	
	รวมราคาวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ							414,983.17	

2/ม

ברויטן דער פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג

פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג

סטאנציע פאר דעם פארשטעלונג

פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג

פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג

פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג

סדרה	פארשטעלונג	מאנגע	אונטער	פארשטעלונג		פארשטעלונג		פארשטעלונג און פארשטעלונג	אונטער
				פארשטעלונג	מאנגע	פארשטעלונג	מאנגע		
1	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג								
1.1	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	10.37	א.מ.	-	-	148.00	1,534.46	1,534.46	
1.2	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	0.50	א.מ.	313.09	155.54	91.00	45.21	200.75	
1.3	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	0.45	א.מ.	1,919.63	870.74	398.00	180.53	1,051.28	
1.4	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	5.28	א.מ.	2,040.19	10,765.62	391.00	2,063.22	12,828.84	
1.5	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	38.69	א.פ.	300.00	11,606.40	-	-	11,606.40	
1.6	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	48.36	א.מ.	-	-	133.00	6,431.88	6,431.88	
1.7	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	11.61	א.פ.	250.00	2,901.60	-	-	2,901.60	
1.8	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	12.09	א.ג.	49.84	602.57	-	-	602.57	
1.9	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	72.43	א.ג.	22.45	1,626.07	4.10	296.97	1,923.03	
1.10	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	287.42	א.ג.	24.03	6,906.80	4.10	1,178.44	8,085.24	
1.11	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	298.12	א.ג.	25.46	7,590.12	3.30	983.79	8,573.91	
1.12	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	19.74	א.ג.	49.84	983.80	-	-	983.80	
1.13	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	1.60	א.מ.	1,919.63	3,071.41	398.00	636.80	3,708.21	
1.14	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	643.71	א.ג.	25.25	16,253.75	10.00	6,437.13	22,690.88	
1.15	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	6.00	א.פ.	31.00	186.00	12.00	72.00	258.00	
1.16	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג	76.10	א.מ.	40.00	3,044.16	35.00	2,663.64	5,707.80	
	פארשטעלונג פון פראצעדור פאר דעם פארשטעלונג				66,564.59		22,524.07	89,088.66	

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างห้องน้ำบริเวณด้านหลังหอประชุมวิถีสาน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 9/2565

ประมาณราคากลางเมื่อ 30 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
2.1.1	หลังคา Metal Sheet หนารวมไม่น้อยกว่า 0.47 มม. พร้อม PE. หนา 5 มม. สีระบุภายหลัง	55.00	ตร.ม.	380.00	20,900.00	70.00	3,850.00	24,750.00	
2.1.2	Flashing	21.00	ม.	42.06	883.26	-	-	883.26	
2.1.3	เชิงชายไม้เทียม หน้า 8"	31.00	ม	70.00	2,170.00	36.50	1,131.50	3,301.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานหลังคา				23,953.26		4,981.50	28,934.76	
2.2	งานผิวพื้น								
2.2.1	FL1 ผิวพื้นปูกระเบื้อง ขนาด 0.30x0.60 ม.	24.00	ตร.ม	280.00	6,720.00	158.00	3,792.00	10,512.00	
2.2.2	FL3 ผิวพื้นขัดหยาบ	8.00	ตร.ม	84.00	672.00	61.00	488.00	1,160.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานผิวพื้น				7,392.00		4,280.00	11,672.00	

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างห้องน้ำบริเวณด้านหลังหอประชุมวิทยาลัยอิสาน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 9/2565

ประมาณราคากลางเมื่อ 30 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.3	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
2.3.1	ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	58.90	ตร.ม	230.00	13,547.00	89.00	5,242.10	18,789.10	
2.3.2	ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น โขว์แนว	8.60	ตร.ม	280.00	2,408.00	106.00	911.60	3,319.60	
2.3.3	ผนังก่ออิฐเต็มแผ่น	7.50	ตร.ม	460.00	3,450.00	167.00	1,252.50	4,702.50	
2.3.4	ฉาบปูนผนัง เชาะร่อง	46.72	ตร.ม	68.00	3,176.96	113.00	5,279.36	8,456.32	
2.3.5	ผนังบุกระเบื้อง ขนาด 0.30x0.60 ม.	64.80	ตร.ม	235.00	15,228.00	166.00	10,756.80	25,984.80	
2.3.6	ผนังก่ออิฐบุแผ่นโมเสก สีและลวดลายกำหนดภายหลัง	12.00	ตร.ม	320.00	3,840.00	158.00	1,896.00	5,736.00	
2.3.7	ผนังอิฐบล็อกแก้ว ขนาด 0.19x0.19x0.09 ม.	1.28	ตร.ม	1,280.00	1,638.40	200.00	256.00	1,894.40	
2.3.8	เสาเอ็น คานทับหลัง	45.00	ม.	63.00	2,835.00	44.00	1,980.00	4,815.00	
2.3.9	ฉาบปูนผนัง	86.08	ตร.ม	68.00	5,853.44	82.00	7,058.56	12,912.00	
2.3.10	บัวสำเร็จรูป กว้าง 0.10 ม.	10.00	ม.	130.00	1,300.00	-	-	1,300.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานผนังและตกแต่งผิวผนัง				53,276.80		34,632.92	87,909.72	
2.4	งานสี								
2.4.1	สีอะคริลิกน้ำ100%	46.72	ตร.ม	62.00	2,896.64	30.00	1,401.60	4,298.24	
	หมายเหตุ								
	-ใช้สีน้ำอะคริลิก เกรด 1 ผลิตภัณฑ์ของ CAPTAIN REPAINT TRISHIELD ,								
	TOA SUPERSHIELD TITANIUM) ,PAMMASTIC PAMMACRYLIC SHIELD, BEGER COOL UVSHIELD,								
	NIPPON PAINT WEATHERBOND ADVANCE สีรองพื้นใช้ผลิตภัณฑ์เดียวกับสีทับหน้า								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานผนังและตกแต่งผิวผนัง				2,896.64		1,401.60	4,298.24	

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างห้องน้ำบริเวณด้านหลังหอประชุมวิทยาลัยอิสาน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 9/2565

ประมาณราคากลางเมื่อ 30 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5	งานสุขภัณฑ์ วัสดุอุปกรณ์ใช้ผลิตภัณฑ์เดียวกันกับสุขภัณฑ์								
2.5.1	แบบนั่งราบ สองชั้น พร้อมหม้อน้ำ รุ่นประหยัดน้ำ 6 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบ	5.00	ชุด	2,790.00	13,950.00	450.00	2,250.00	16,200.00	
2.5.2	โถปัสสาวะชาย พร้อมก๊อกน้ำ แบบกด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	1,800.00	5,400.00	450.00	1,350.00	6,750.00	
2.5.3	อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	2,300.00	13,800.00	450.00	2,700.00	16,500.00	
2.5.4	สายชำระแบบสโครเมี่ยม	5.00	ชุด	480.00	2,400.00	70.00	350.00	2,750.00	
2.5.5	ก๊อกน้ำเตี้ยติดผนัง	2.00	ชุด	120.00	240.00	25.00	50.00	290.00	
2.5.6	ส้วมปาวาล์ว	16.00	ชุด	180.00	2,880.00	35.00	560.00	3,440.00	
2.5.7	แผงกัน ที่ปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	696.00	1,392.00	170.00	340.00	1,732.00	
2.5.8	กระจกเงารอบอลูมิเนียม 1.20x2.80 ม.	2.00	ชุด	3,600.00	7,200.00	360.00	720.00	7,920.00	
2.5.9	รูระบายน้ำทิ้งชนิดดักกลิ่นขนาด 2 นิ้ว	2.00	ชุด	270.00	540.00	70.00	140.00	680.00	
2.5.10	เคาน์เตอร์ คสล.กรูหินแกรนิตดำ ยาว 3.00 ม	2.00	ชุด	4,840.00	9,680.00	-	-	9,680.00	รวมค่าแรง
2.5.11	ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	5.00	ชุด	12,500.00	62,500.00	650.00	3,250.00	65,750.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานสุขภัณฑ์				119,982.00		11,710.00	131,692.00	
2.6	งานเบ็ดเตล็ด								
2.6.1	ป1 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	4,800.00	9,600.00	720.00	1,440.00	11,040.00	
2.6.2	ถังบ่อบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด ๑,๖๐๐ ลิตร	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	2,550.00	2,550.00	11,050.00	
2.6.3	บ่อซึมรับน้ำจากถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด Dia. ๐.๘๐ ม. จำนวน	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	600.00	600.00	2,600.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานเบ็ดเตล็ด				20,100.00		4,590.00	24,690.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานสถาปัตยกรรม				227,600.70		61,596.02	289,196.72	

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา ก่อสร้างห้องน้ำบริเวณด้านหลังหอประชุมวิทยาลัยอิสาน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ ยผจ.ยส. 9/2565

ประมาณราคากลางเมื่อ 30 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	งานระบบสุขาภิบาล								
4.1	มาตรวัดน้ำ ชนิดใบพัด ต่อด้วยเกลียว ขนาด ๑ ¼ นิ้ว	1.00	ชุด	1,185.00	1,185.00	150.00	150.00	1,335.00	
4.2	วาล์ว ปิด-เปิดน้ำ	1.00	ชุด	320.00	320.00	150.00	150.00	470.00	
4.3	งานพีวีซีชั้น 8.5 ขนาด 4"	12.00	ม.	160.00	1,920.00	100.00	1,200.00	3,120.00	
4.4	งานพีวีซีชั้น 8.5 ขนาด 2"	16.00	ม.	45.00	720.00	40.00	640.00	1,360.00	
4.5	งานพีวีซีชั้น 13.5 ขนาด 3/4"	20.00	ม.	15.54	310.80	30.00	600.00	910.80	
4.6	งานพีวีซีชั้น 13.5 ขนาด 1/2"	4.00	ม.	12.85	51.40	30.00	120.00	171.40	
4.7	ข้อต่อ ข้องอ ทดสอบระบบและอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
4.8	งานเชื่อมต่อระบบสุขาภิบาล	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานระบบสุขาภิบาล				9,007.20		3,310.00	12,317.20	

หมายเหตุ : - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด ยโสธร เดือนมีนาคม 2567

- บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน มีนาคม 2566

2m